
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 

Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo e 
Secondaria di primo grado G. Corsi 

 

 

 
                            Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it 

             e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

PER FORNITURA DI MATERIALE PUBBLICITARIO 

PROGETTO 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-13 

 

Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 

”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 

10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa. 

Autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/9283 del 10/04/2018 

Codice Identificativo del Progetto 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-13 Progetto “Dimenticato? No adottato!! 

CUP E97I17000820007 

CIG ZE927F995A 

ORDINE MATERIALE PUBBLICITARIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante 

norme In materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 

VISTO Il D.L.gs. n. 56 del 19/04/2017 art. 25 che modifica l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016 che 

definisce con chiarezza e semplicità assolute il concetto e procedura per affidamento diretto di appalti e 

forniture, servizi per l’esecuzione di lavori di valore inferiore a Euro 40.000,00; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 N. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

sulla legge 13 luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATO    Il punto 3.7 delle linee guida dell’ANAC n. 4; 

VISTO Il Programma Annuale 2019 approvato in data 28/02/2019, con delibera del C.d.I. n. 3/2019; 

VISTO Il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e forniture 

approvato dal Consiglio di Istituto Delibera n. 5 dd. 28/02/2019;  

VISTO Il PTOF deliberato dal Collegio Docenti in data 13/1/2016 con delibera n. 11 e adottato dal Consiglio 

d’Istituto in data 20/01/2016 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV, relativa alla programmazione dei Fondi Strutturali Europei 

TSIC805005 - REGISTRO DETERMINE - 0000055 - 16/04/2019 - UNICO - U
A.O.O. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001915 - 16/04/2019 - C14f - PON - U

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 

Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo e 
Secondaria di primo grado G. Corsi 

 

 

 
                            Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it 

             e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

– Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020– Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’Offerta Formativa. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa; 

VISTE le delibere n. 13 del 10/04/2017 del Collegio docenti e n. 33 del 11/04/2017 del Consiglio d’Istituto, con 

le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa ai progetti 

PON FSE 2014-2020; 

VISTA la candidatura N. 995264 – del nostro Istituto all’avviso AOODGEFID\Prot. n. 4427 del 02/05/2017; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/8503 del 30/03/2018 con la quale si comunica l’approvazione e 

Pubblicazione delle graduatorie regionali FSE; 

VISTA la nota del MIUR Prot. N. AOODGEFID/9283 del 10/04/2018 di approvazione dell’intervento a valere 

su Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione 

della cultura d'impresa: 

VISTE le delibere degli O.O.C.C. per l'inserimento dei piani di intervento nel PTOF; 

VISTA l’iscrizione a bilancio 2018 approvata con delibera n. 60 del Consiglio di Istituto in data 29/05/2018; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente «Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei 

progetti PON 2014-2020;  

RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto del materiale pubblicitario nell’ambito del progetto 10.2.5A- 

  FSEPON-FR-2018-13;  

EFFETTUATA    una verifica in 29/03/2019 nella piattaforma CONSIP sulla possibilità di effettuare l’acquisto, 

è emerso che non sussistono Convenzioni attive in grado di soddisfare le esigenze relativi ai prodotti e 

servizi da acquistare; 

CONSIDERATO che in assenza di apposita Convenzione CONSIP, le Stazioni Appaltanti possono effettuare 

acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il MEPA della PA; 

ATTESO che il costo complessivo ammonta ad euro 754,00 + IVA, e, pertanto, si può procedere con l’acquisto 

mediante affidamento diretto su MEPA; 

DATO ATTO che dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA – Mercato 

Elettronico è emerso che sono presenti gli articoli aventi le caratteristiche idonee alle esigenze di questo 

istituto;  

PRECISATO altresì che l’utilizzo del Mercato Elettronico PA MEPA con la suddetta formula dell’ordine diretto 

presenta i seguenti benefici:  

- Riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione  

- potenziale espansione della base fornitori, tale da permettere facilità di confronto dei 

prodotti trasparenza informativa, grazie all’utilizzo dei cataloghi on-line  

- possibilità di tracciare gli acquisti e controllare la spesa  

- eliminazione dei supporti cartaceo  

- una facile individuazione di Ditte sempre più competitive  

 

 

 

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 

Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo e 
Secondaria di primo grado G. Corsi 

 

 

 
                            Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it 

             e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA 
1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

2. Di avviare la procedura di acquisto del materiale pubblicitario elencato in premessa mediante trattativa 

diretta su MEPA con la ditta STUDIO STANDS s.r.l. di Brescia (BR), c.f. 02219880982;  

3. di impegnare la somma di euro € 754,00 (settecentrocinquataquattro/00) più IVA (euro 165,80), 

imputando contabilmente in bilancio per il corrente e.f., al Progetto P02-2;  

4. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara di riferimento, richiesto in ottemperanza alle prescrizioni 

della L. n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. in materia di normativa antimafia e tracciabilità dei flussi finanziari, 

è il seguente: CIG ZE927F995A;  

5. disporre che i pagamenti indipendenza del presente provvedimento saranno effettuati previa verifica di 

regolarità del servizio mediante accredito su apposito conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 della 

legge 13 agosto 2010 n. 136 e previa acquisizione del DURC;   

6. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico dott.ssa Tiziana Farci in 

qualità di Responsabile Unico del procedimento;  

7. di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo legale sul sito web di questa Istituzione.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tiziana Farci 
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA


		2019-05-02T14:51:46+0200
	FARCI TIZIANA




